ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  09.10.2017г.                                                               № 349
р.п. Климово

Об итогах районного этапа областного
конкурса реферативных работ обучающихся
«Революция 1917 года в истории моей семьи»,
посвященного 100-летию революции 1917 года в России

       В целях привлечения внимания к истории революции 1917 года в России, активизации поисковой и учебно-исследовательской деятельности обучающихся в области краеведения, приобщение к вопросам духовно-нравственного и патриотического воспитания и в соответствии с приказом департамента образования и науки  №  644 от  06.04.2017 г. в школах района  с 12 апреля
  по 1 октября 2017г. проводился конкурс «Революция 1917 года в истории моей семьи».

Для участия в районном этапе конкурса была представлена 1 работа из МБОУ Хохловская ООШ.
Номинация «Реферат»

Члены жюри конкурса отметили:  работа учащегося  отличается логичностью изложения, глубоким содержанием, хорошим знанием описываемого периода.

На основании выше изложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Протокол решения жюри районного конкурса «Революция 1917 года в истории моей семьи»,
утвердить (Приложение).

2.Методисту РМК Кузавовой Н.В. познакомить с результатом конкурса учителей общественных дисциплин на занятиях РПДС и обеспечить участие работы победителя в областном этапе конкурса.

3.Рекомендовать руководителю УО поощрить из фонда доплат учителя, подготовившего победителя районного конкурса.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

Исп. Кузавова Н.В.,
Методист РМК
Тел. 2 – 10 – 73

Приложение
                                                                                                 к приказу  № 349 от 09.10.2017г.
ПРОТОКОЛ
решения жюри  районного конкурса  «Революция 1917 года в истории моей семьи»

Проанализировав представленную на конкурс  работу,  жюри   вынесло решение:

Номинация Реферат «Рождённые революцией»
	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	1 место
	Киселёв Кирилл Эдуардович
	МБОУ Хохловская ООШ
	Заровная Любовь Егоровна

Члены жюри:

1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования.
2. Толочко Н.А., зам. председателя жюри,  зам. начальника  отдела образования.
3. Ломако Е.В.,   зав. РМК.
4. Михайлова Н.Е. , ст. инспектор РОО.
5.Кузавова Н.В., методист РМК.
6.Жевора М.В., методист РМК.
7.Капустина Е.А., учитель истории КСОШ №3.
8.Москвичева С.П., учитель истории КСОШ №1.
9.Шаповалова Н.Ф., учитель истории КСОШ №3.
10.Медведева Г.А., методист ЦРТДиЮ.